
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 161 DEL 6/11/2009  

 

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione,  
per i lavori di “sistemazione del tetto di copertura dell’edificio scolastico 
scuola elementare “G.A. De Cosmi”. 

 

L’anno duemilanove il giorno sei del mese di  novembre alle ore 12,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
ADOTTA  LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

PREMESSO: 
 
Che con deliberazione di G.M. n. 114 del 12/09/2006 è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo ai lavori di “sistemazione del tetto di copertura dell’edificio scolastico scuola 
elementare “G.A. De Cosmi”, redatto dall’ Arch. Riccardo Messina dell’importo 
complessivo di  € 59.830,38;  

 
Che i predetti lavori sono stati finanziati dal Dipartimento Reg.le Pubblica Istruzione, con 

D.D.S. n. 212/XV del 2/04/2009; 
 
Che in data 19/08/2009, a seguito di asta pubblica, l’appalto dei lavori è stato aggiudicato 

alla ditta Arnone Giuseppe ed è stato stipulato il relativo contratto - Rep. n° 823 del 
25/08/2009 – registrato ad Agrigento in data 10/09/2009 al n ° 574S/1; 

 
Che durante l’esecuzione dei lavori è stata redatta n. 1 perizia di variante, approvata con 

determinazione del R.U.P. n. 146 del 13/10/2009; 
 
Che i lavori sono stati ultimati e regolarmente eseguiti; 
 
Considerato che occorre procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale e del 

certificato di regolare esecuzione; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori; 
 
Visti gli atti di contabilità;  
 



Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 
 

DETERMINA 
 

 
    Di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione per i 

lavori di sistemazione del tetto di copertura dell’edificio scolastico scuola elementare 
“G.A. De Cosmi”. 

 
 

 
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE    

Arch. Fabio Pulizzi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N° 161 DEL 6/11/2009 

Oggetto: Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione, per i 
lavori di “sistemazione del tetto di copertura dell’edificio scolastico scuola elementare 
“G.A. De Cosmi”. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
testo coordinato delle leggi regionali relativi all’ordinamento degli enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


